R E Q U E R I M E N T O  Nº.  361

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/4/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente,  informe sobre a possibilidade de construção de uma ponte ligando a Rua Celina Amando de Barros com a Rua Prudente de Moraes, visando facilitar a circulação de carros e pedestres que se deslocam do “Conjunto Residencial Souza Santos”  ao centro da cidade, e vice-versa.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de abril de 2009.

Vereador Autor XÊ

PSDB

wlf